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We wrześniu amerykańska agencja ratingowa S&P Global Ratings potwierdziła długoterminową ocenę
wiarygodności kredytowej Krakowa na poziomie „A-” oraz oceniła perspektywę miasta jako stabilną.

Kraków utrzymuje więc najwyższy wskaźnik z możliwych do uzyskania przez jednostkę samorządu
terytorialnego w kraju, zgodnie z zasadą nieprzyznawania samorządom lokalnym ratingu wyższego
niż rating państwa. Jest to bowiem poziom odpowiadający ratingowi Polski dla zadłużenia w walutach
obcych.

– Ta zewnętrzna, obiektywna ocena wskazuje, że Kraków jest wiarygodny finansowo i prowadzi
odpowiedzialną politykę budżetową. Odpowiedzialna polityka to w obecnej sytuacji miasta przede
wszystkim działania zmierzające do zmniejszenia zadłużenia, redukcji deficytu i wypracowania
nadwyżki operacyjnej. Dlatego kolejny budżet miasta, podobnie jak poprzedni, musi uwzględniać dwa
trudne, ale możliwe do pogodzenia cele: stopniową poprawę wskaźników i parametrów budżetowych
oraz zaspokajanie potrzeb rozwojowych miasta i oczekiwań mieszkańców – komentuje prezydent
Krakowa Aleksander Miszalski.

Jak podkreśla prezydent, zbilansowanie budżetu jest procesem, który wymaga czasu i systematycznej
pracy na wielu różnych polach. Nie da się osiągnąć tego celu w krótkiej perspektywie, jeśli
równoczesnym założeniem jest utrzymanie wysokiej jakości usług publicznych i prorozwojowej polityki
inwestycyjnej. Jakie działania podejmuje miasto w ramach strategii ograniczania zadłużenia? Do
najważniejszych należą: racjonalizacja wydatków budżetowych w zakresie, w jakim nie obniża to
jakości usług dla mieszkańców; aktywne i sprawne pozyskiwanie środków zewnętrznych na
inwestycje, czy to z unijnych funduszy (pożyczki z KPO, bezzwrotne dotacje), czy z dofinansowań
krajowych w ramach różnych, np. ministerialnych czy rządowych programów; zwiększanie
dochodowości miasta (m.in. z PIT i CIT); realizacja wielu mniejszych inwestycji zamiast dużych i
przeskalowanych zadań.


